
          ISTITUTO  COMPRENSIVO “R. FUCINI”
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Sec. di I Grado Monteroni

d’Arbia e Murlo

Viale delle Rimembranze, 127 – 53014 Monteroni 
d’Arbia (SI)Tel.0577/375118 – C.F.80008660526                     
siic80800q@istruzione.it -siic80800q@pec.istruzione.it       

Sito Web: https://www.icmonteronidarbia.edu.it

ALBO ON LINE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

OGGETTO: Decreto approvazione graduatoria provvisoria - Procedura di selezione pubblica per
l'individuazione  di  n.  1  esperto  in  “Neurofisiologia  dell’apprendimento:  applicazione  e
rivisitazione  del  metodo  Pedrinazzi” mediante  procedura  comparativa  per  titoli,  esperienze
professionali finalizzata alla creazione di una graduatoria per formatori. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, in particolare gli articoli 7, 7-bis e 53;
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante il regolamento con le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;
VISTA la legge n. 244 del 24/12/2007;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326, recante la disciplina dei compensi ai direttori e ai 
docenti dei corsi di aggiornamento;
VISTA la circ. 02 del 11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri;
VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare l’art.1, comma 124 che stabilisce 
obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in servizio dei docenti di ruolo;
VISTO la delibera del Collegio dei Docenti dell’I.C. Fucini n. 10 del 12/09/2024 in merito all’attività di formazione 
dei docenti;
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 8185 del 28/10/2024 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i termini
di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto;
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per il giorno 10/11/2024 è
scaduto; 
VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione prot. n. 8696 del 11/11/2024;
VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n°8698 del 11/11/2024;
PRESO ATTO essere pervenuta un'unica candidatura per il ruolo richiesto;
RITENUTA valida la candidatura pervenuta e adeguato il curriculum presentato;

DECRETA

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA
DI SELEZIONE DI ESPERTO IN “NEUROFISIOLOGIA DELL’APPRENDIMENTO:

APPLICAZIONE E RIVISITAZIONE DEL METODO PEDRINAZZI”
VALUTAZIONE DEI TITOLI

      Titoli valutati Cognome e Nome

SIIC80800Q - A061ED4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008739 - 11/11/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA

mailto:-siic80800q@pec.istruzione.it
mailto:siic80800q@istruzione.it


Pecciarelli Cosetta

1 Dottorato di ricerca afferente al profilo richiesto 0

2
Master/ Specializzazione e perfezionamento coerenti con il 
profilo richiesto

0

3
Esperienze lavorative e collaborazioni documentate coerenti con
il profilo richiesto

8

4
Esperienze documentate di docenza in progetti PNRR,PON, 
POR, PNSD o in corsi universitari su tematiche coerenti con il 
profilo richiesto 

0

5
Esperienze documentate di docenza extrascolastiche in 
istituzioni scolastiche su tematiche coerenti con il profilo 
richiesto 

2

6
Partecipazione a Corsi di Formazione di almeno 25 ore su 
tematiche coerenti con il profilo richiesto 

1

7
Attività di formatore inerente ad attività progettuali di interesse
specifico coerenti con il profilo richiesto 

0

8
Pubblicazione di monografie e/o articoli su riviste scientifiche 
e/o giornali coerenti con il profile richiesto 

1

9
Certificazioni informatiche (ECDL, Microsoft, Cisco, ECDL, 
EIPASS, etc.)

0

1
0

Certificazioni linguistiche documentate Livello B1 o superiore 
conseguite presso Enti o Istituti certificatori accreditati 

0

PUNTEGGIO TOTALE ASSEGNATO 12

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO IN “NEUROFISIOLOGIA
DELL’APPRENDIMENTO: APPLICAZIONE E RIVISITAZIONE DEL METODO

PEDRINAZZI”

POSIZIONE IN
GRADUATORIA

NOME E COGNOME DEL
CANDIDATO

PUNTEGGIO TOTALE
ASSEGNATO

1 Pecciarelli Cosetta 12

                                                                                                                                           

La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://icmonteronidarbia.edu.it/ per la
massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione all’uopo dedicate fino al 18/11/2024.
In assenza di reclami la presente graduatoria diverrà definitiva dal 18/11/2024

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA



Il Dirigente Scolastico 

Maria Donata Tardio 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Firmato digitalmente da TARDIO MARIA DONATA


	OGGETTO: Decreto approvazione graduatoria provvisoria - Procedura di selezione pubblica per l'individuazione di n. 1 esperto in “Neurofisiologia dell’apprendimento: applicazione e rivisitazione del metodo Pedrinazzi” mediante procedura comparativa per titoli, esperienze professionali finalizzata alla creazione di una graduatoria per formatori.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA
	LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DI SELEZIONE DI ESPERTO IN “NEUROFISIOLOGIA DELL’APPRENDIMENTO: APPLICAZIONE E RIVISITAZIONE DEL METODO PEDRINAZZI”


		2024-11-11T13:40:32+0100
	MARIA DONATA TARDIO




